

2019-01-18

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KUN 2019/17

Kulturnämnden

Riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling för funktionsvarierade barn och unga

Förslag till beslut

1. Kulturnämnden beslutar att anta föreslagna riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 18 januari 2019.
2. Kulturnämnden beslutar att föreslagna riktlinjer ska träda i kraft den 1 mars 2019.

Sammanfattning av ärendet

Utbudet av anpassad kulturskoleverksamhet för barn och unga med funktionsvariationer är marginellt i Nacka. Utveckling av verksamhet för dessa målgrupper innebär ett extra ekonomiskt risktagande som få anordnare är beredda att ta. För att bidra till en positiv utveckling inom området har en miljon kronor per år avsatts i projektstöd inom ramen för kulturnämndens budget. Syftet med stödet är att stimulera till utveckling av ett välanpassat och attraktivt utbud av kulturskoleverksamhet för barn och ungdomar från 7–19 år, som har funktionsvariationer som förutsätter särskilt stöd för att de ska kunna delta i verksamheten, samt unga 20–24 år som är, eller har varit, inskrivna i särskola. Stödet ska bidra till goda förutsättningar för eget skapande inom olika konstuttryck, samt bidra till ökat deltagande inom målgruppen. Stöd ska kunna sökas en gång per år av anordnare som ingår i kommunens kulturskoleverksamhet genom avtal eller auktorisation inom kundval kulturskola.

Ärendet

Kort bakgrund

Inom ramen för utredningen gällande nytt kundval kulturskola (KUN 2017/20), framkom att utbudet av anpassad kulturskoleverksamhet för barn och unga med funktionsvariationer är marginellt i Nacka. Denna verksamhet är kostnadsdrivande eftersom den förutsätter en långsiktig uppbyggnadsprocess med bland annat specialistkompetens, extra bemanning samt specialanpassade lokaler och utrustning. Utöver det behövs särskilda insatser för att nå ut till målgruppen. Sammantaget innebär ovan ett extra ekonomiskt risktagande som få anordnare är beredda att ta.

Riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling

Syftet med stödet är att stimulera till utveckling av ett välanpassat och attraktivt utbud av kulturskoleverksamhet för barn och unga från 7–19 år, som har funktionsvariationer som



förutsätter särskilt stöd för att de ska kunna delta i verksamheten, samt unga 20–24 år som är, eller har varit, inskrivna i sarskola. Stödet ska bidra till goda förutsättningar för eget skapande inom olika konstuttryck, samt bidra till ökat deltagande inom målgruppen. Projektstöd kan exempelvis sökas för att pröva nya idéer, samarbeten, experiment och tidsbegränsad försöksverksamhet. Stöd kan endast sökas av anordnare som ingår i kommunens kulturskoleverksamhet genom avtal eller auktorisation inom kundval kulturskola. Kulturnämndens budget för stödet är totalt en miljon kronor årligen och ansökan om stöd kan göras en gång per år. Villkor och kriterier för ansökan om projektstöd framgår i förslag till riktlinjer i bilaga 1.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser. Kulturnämndens budget för projektstöd till utveckling av kulturskoleverksamhet för barn och unga med funktionsvariationer, är en miljon kronor per år. Denna kostnad ligger inom ramen för budgetposten kundval kulturskola i internbudgeten som antogs i kulturnämnden i december 2018 (KUN 2018/157).

Konsekvenser för barn

Projektstödet skapar förutsättningar för ökad mångfald och maximal utveckling för barn och unga med funktionsvariationer. Fler barn och ungdomar förväntas få reella förutsättningar att delta i en attraktiv och stimulerande kulturskoleverksamhet.

Handlingar i ärendet

1. Riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten